
1/7

kuryr 23. prosince 2023

Ukrajinská armáda oznamuje zničení tří ruských Su-34 v
Chersonské oblasti

infokuryr.cz/n/2023/12/23/ukrajinska-armada-oznamuje-zniceni-tri-ruskych-su-34-v-chersonske-oblasti

22. prosince ukrajinská armáda ohlásila zničení tří ruských Su-34
v oblasti Krynki v Chersonské oblasti. Ruské zdroje zatím sdílely
záběry potvrzující ztrátu minimálně jednoho letounu tohoto typu.

Podle předběžných zpráv bylo nejméně jedno ruské letadlo sestřeleno
systémem protivzdušné obrany MIM-104 Patriot americké výroby. Osud
posádky zatím není znám.

Pátrací a záchranný tým dorazil do oblasti havárie na vrtulníku Mi-8:

https://www.infokuryr.cz/n/2023/12/23/ukrajinska-armada-oznamuje-zniceni-tri-ruskych-su-34-v-chersonske-oblasti/


2/7

Kliknutím zobrazíte obrázek v plné velikosti

https://s2.cdnstatic.space/wp-content/uploads/2023/12/su-1.jpg


3/7

Kliknutím zobrazíte obrázek v plné velikosti

https://s2.cdnstatic.space/wp-content/uploads/2023/12/su-2.jpg


4/7

Kliknutím zobrazíte obrázek v plné velikosti

Ukrajinská armáda, koordinovaná „poradci“ NATO, pravděpodobně
zinscenovala leteckou přepadení, podobnou operaci, kterou zahájili u
ruských hranic před sedmi měsíci. 13. května 2023 byly v Brjanské
oblasti systémem protivzdušné obrany Patriot z území Ukrajiny
sestřeleny 4 ruské letouny. Zahynulo 11 ruských pilotů. ODKAZ

https://s2.cdnstatic.space/wp-content/uploads/2023/12/su-3.jpg
https://southfront.press/breaking-two-russian-aircraft-shot-down-over-bryansk-region-video/


5/7

Ukrajinská armáda může takové přepadení zařídit jen ve vzácných
případech, aby ruská rozvědka neodhalila vzácné americké systémy
protivzdušné obrany rozmístěné poblíž frontové linie. V případě
úspěchu však vedou k těžkým ztrátám ruských leteckých sil.

Kliknutím zobrazíte obrázek v plné velikosti

https://s2.cdnstatic.space/wp-content/uploads/2019/12/Su-34.jpg


6/7

Ukrajinská armáda je nucena neustále měnit oblasti rozmístění cizích
systémů protivzdušné obrany. 5. prosince byl údajně sestřelen také
taktický frontový bombardér Su-24M ruských leteckých sil při svém
bojovém letu nad Černým mořem. Podle ukrajinských zpráv byl
bombardér sestřelen americkým letounem MIM-104 Patriot, který byl
poté nasazen u Oděsy. ODKAZ

Dnešní kyjevské vítězství není náhoda, ale velmi včasná
operace. Nizozemská vláda dnes oznámila přípravy na dodávku první
várky 18 stíhaček F-16 na Ukrajinu.

Předseda vlády však poznamenal, že Ukrajina musí nejprve splnit řadu
dalších kritérií, včetně požadavků na personál a infrastrukturu, aby
mohla být dodávka F-16 uskutečněna.

Dominance ruského letectví ve vzduchu byla jednou z hlavních
okolností, které narušily protiofenzívu Ukrajiny. Dnes se Kyjev ze všech
sil snaží přesvědčit západní sponzory, že parita s ruskými leteckými
silami je možná. Útoky ukrajinských UAV na ruská raer letiště a
přepadení letadel s americkými systémy protivzdušné obrany
naznačují, že ruské letectví se stalo jedním z hlavních cílů ukrajinské
armády a armády NATO. Ukrajinská armáda se snaží ukázat efektivitu
rozmístění systémů protivzdušné obrany NATO v blízkosti frontových
linií ve snaze zlepšit svou pověst zničenou několika úspěšnými ruskými
údery. V případě dodávek stíhaček F-16 se některé jejich úspěchy
stanou důležitým argumentem pro západní válečné štváče ve prospěch
dalšího placení ukrajinské armády a přiživování války.

https://southfront.press/breaking-russian-su-24m-reportedly-shot-down-by-patriot-system-over-the-black-sea/
https://stranapro.cz/


7/7

 
 


